
Direction des services aux familles
DE LA VILLE DE SAINT-MARCEL

PROGRAMME
Juillet - Août 2025



DE 9H30 À 11H30

MERCREDI 9 JUILLET
ÉVEIL EN FAMILLE : 
LES RENCONTRES 
PETITE ENFANCE
Moment agréable et ludique avec 
votre enfant : espace de motricité, 
transvasement, jouets, jeux et chants.
Tarif : gratuit
Lieu : RPE (Maison Germaine Tillon)
Modalités : pour les enfants de moins 
de 6 ans, sans inscription

DE 9H À 15H

VENDREDI 11 JUILLET
EN FAMILLE 
À LA BERGERIE
Matinée et pique-nique en famille en 
pleine nature. Visite de la bergerie 
avec ateliers nourrissage des animaux, 
et fabrication de fromages.
Tarif : bleu
Lieu : Santagny (trajet en mini bus)
Modalités : sur inscription 

DE 12H À 18H

JEUDI 17 JUILLET
LES JEUX AU SOLEIL
Pique-nique et jeux en famille avec 
les animatrices de la ludothèque : un 
moment convivial pour s’amuser autour 
des jeux et jouets avec d’autres parents 
et enfants.
Tarif : gratuit
Lieu : Ludothèque
Modalités : sans inscription

DE 9H30 À 15H

MARDI 29 JUILLET
BALADE BUCOLIQUE EN FAMILLE 
AUTOUR DU CHÂTEAU 
DE SAINT-GERMAIN-LÈS-BUXY
Une journée en nature, histoire et 
détente : balade et découverte des 
extérieurs du château et pause pique-
nique au coeur d’un jardin d’histoire.
Tarif : bleu
Lieu : St-Germain-lès-Buxy (en mini-bus)
Modalités : sur inscription

DE 10H À 12H

SAMEDI 12 JUILLET
INITIATION GLISSE 
URBAINE EN FAMILLE
Initiation de glisse à partager : roller et 
trottinette pour tous les niveaux avec 
l’association En roue libre.
Tarif : bleu
Lieu : Parc de l’Orange Bleue
Modalités :  dès 4 ans, sur inscription

À PARTIR DE 15H

JEUDI 24 JUILLET
QUARTIER EN FÊTE
15h : animations (château gonflable, 
mur d’escalade, ballade en âne, ferme 
pédagogique, tour de rosalie, magicien 
close-up, lecture kamishibai...)
19h : spectacle « French touch made in 
Germany » (Cirque & Humour)
Tarif : gratuit
Lieu : rue des Fontaines
Modalités : sans inscription

DE 9H30 À 15H

SAMEDI 2 AOÛT
SORTIE NATURE 
AVEC LES PONEYS
Une matinée en pleine nature en famille 
autour des poneys : pansage et balade 
encadrée.
Tarif : bleu
Lieu : centre d’équitation Trotte la 

vivelle à Guerfand (trajet en mini-bus)
Modalités : sur inscription

DE 10H À 16H

MERCREDI 16 JUILLET
SORTIE FAMILLE 
CHALON DANS LA RUE
Journée conviviale à partager en famille, 
entre spectacles choisis ensemble et 
balade au rythme du festival Chalon 

dans la rue.

Tarif : gratuit
Lieu : Chalon S/s. (trajet en bus de ville)
Modalités : sur inscription



MODE D’INSCRIPTION
POUR VOUS INSCRIRE, DEUX POSSIBILITÉS :
→ directement au Centre Social Orange Bleue (nous vous accompagnerons dans les démarches)
→ sur le portail famille en flashant le QR code ci-dessous (la validation n’est plus automatique : 
votre demande sera validée par la référente famille, puis vous recevrez un message pour effectuer 
le paiement et finaliser l’inscription).

Les inscriptions se font jusqu’à 3 jours avant l’animation (places limitées).
Une priorité aux habitants de Saint-Marcel peut être mise en place.

TARIFS (suivant le quotient familial)
Tarif jaune : de 1,50 à 2,50 € par adulte | 1 € par enfant.
Tarif bleu : de 2,50 à 4,50 € par adulte | 1 € par enfant.
Tarif rose : de 8,50 à 12,50 € par adulte | 4 € par enfant.
Tarif vert : de 11 à 15 € par adulte | 6 € par enfant.
Le tarif enfant s’applique aux enfants de moins de 15 ans

CONTACTS
Référente famille : Virginie COTE - v.cote@saintmarcel.com
Facebook et Instagram : Virginie RéférenteFamille
Direction des services aux familles :
Allée Thirode - 71380 St-Marcel - 03 85 42 24 15 - orangebleue@saintmarcel.com

DE 15H À 18H30

MERCREDI 6 AOUT
GOÛTER JEUX EN FAMILLE
On joue, on crée, on croque : un 
après-midi ludique et gourmand à la 
ludothèque ! 
Tarif : gratuit
Lieu : ludothèque
Modalités : sans inscription


